Администрация

муниципального образования «Алнашский район»

[image: image1.png]

	 «Алнаш ёрос»

муниципал кылдытэтлэн Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 08 » июля 2019 года                                                                                                     № 620
                                                                с. Алнаши

         Руководствуясь Уставом муниципального образования «Алнашский район»,  Администрация  муниципального  образования «Алнашский район»  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием документов, необходимых для согласования перепланировки и (или) переустройства жилого помещения, а также выдача соответствующих решений о согласовании или об отказе», утвержденный постановлением  Администрации Алнашского района от 25.06.2012г. №639 (в редакции постановлений   от 27.05.2014г № 480, от 24.06.2016 № 621)  изменения  исключив абзац 12 пункта 3.
     2. Внести в  Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также признание граждан нуждающимися в жилых помещениях в целях предоставления мер государственной поддержки в улучшении жилищных условий», утвержденный постановлением  Администрации Алнашского района от 30.06.2016  № 676 изменения, абзац 13 пункта  2.5. «Перечень нормативных правовых актов, регулирующих отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги, с указанием их реквизитов и источников официального опубликования» изложив в следующей редакции
      «-Приказ Минздрава России от 29.11.2012г. №987н «Об утверждении перечня тяжелых форм хронических заболеваний, при которых невозможно совместное проживание граждан в одной квартире»».

     3. Внести в  Административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемом строительстве объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке», утвержденный постановлением Администрации Алнашского района  от 28.12.2018  № 1157, изложив абзац 9 пункта 23 «Правовые основания для предоставления муниципальной услуги» в следующей редакции:

«-Постановление Правительства РФ от 22 декабря 2012 г. N 1376 «Об утверждении правил организации деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг».

        4.  Внести в  Административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности» утвержденный постановлением Администрации Алнашского района  от 28.12.2018  № 1158,  изложив абзац 9 пункта 23 «Правовые основания для предоставления муниципальной услуги» в следующей редакции:
        «-Постановление Правительства РФ от 22 декабря 2012 г. N 1376 «Об утверждении правил организации деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг».

      5. Внести в  Административный  регламент  предоставления муниципальной услуги «Прием документов от граждан для включения в список граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса по программе «Жилье для российской семьи», утвержденный постановлением  Администрации Алнашского района от 30.06.2016 года №678 изменения, абзац 9 пункта  2.5. «Перечень нормативных правовых актов, регулирующих отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги, с указанием их реквизитов и источников официального опубликования» изложив в следующей редакции:

       «-Приказ Минздрава России от 29.11.2012г. №987н «Об утверждении перечня тяжелых форм хронических заболеваний, при которых невозможно совместное проживание граждан в одной квартире»».
 6. Внести в  Административный  регламент  предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению», утвержденный постановлением  Администрации Алнашского района от 13.06.2012 года № 586  (в ред. постановлений Администрации Алнашского района от 08.05.2014 № 402                             от   24.06.2016г. № 622),  изменения, исключив абзац 11 пункта  1.3.
7. Разместить  настоящее постановление в сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования «Алнашский район».

     8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального
образования «Алнашский район                                                         А.В. Семенов
Иванова Г.Ф.

3-24-06

О внесении изменений в административные регламенты муниципального образования «Алнашский район»

_118949604